[image: image1.png]

[Nome do órgão]

Comissão de (tipo de procedimento/processo) nº (número)

Ofício nº (número do ofício) / (ano)

(Local), (dia) de (mês) de (ano)

A(o) Senhor (a)

(AUTORIDADE INSTAURADORA)

(Endereço)

(e-mail)

Assunto: Encaminha processo administrativo disciplinar.
Senhor (Cargo da autoridade instauradora),

1.

Na condição de presidente da Comissão de (TIPO DE PROCESSO), designada pela Portaria nº (NÚMERO E DATA DA PORTARIA), do (AUTORIDADE INSTAURADORA), publicada no (VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO E DATA), encaminho o (TIPO DE PROCESSO) nº (NÚMERO DO PROCESSO), para apreciação do relatório final, nos termos do art. 166 da Lei nº 8.112/90.

Atenciosamente,

(ASSINATURA DO PRESIDENTE DA COMISSÃO)